

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2025년도 본예산 일반회계 재무과

부서: 재무과

정책: 안정적 세입 확보

단위: 건전세정 구현

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
재무과		3,059,212	4,653,608	△1,594,396
	국	83,236		
	군	2,975,976		
안정적 세입 확보		674,316	586,099	88,217
	국	83,236		
	군	591,080		
건전세정 구현		175,511	122,343	53,168
세정 업무 관리		66,749	64,697	2,052
201 일반운영비		42,580	40,530	2,050
01 사무관리비		34,180	33,330	850
○지방세 관련 책자 구입		1,930		
-지방세법 편람 70,000원*15권		1,050		
-지방세 해설집 110,000원*8권		880		
○지방세 심의위원회 참석수당 100,000원*10명*2회		2,000		
○지방세 고지서 제작		2,250		
-취득세 신고분 고지서 90,000원*10박스		900		
-수시분 고지서 90,000원*10박스		900		
-등록면허세 고지서 90,000원*5박스		450		
○유공납세자 물품 제작 400,000원*20개		8,000		
○지방세 담당 공무원 위탁교육 20,000,000원*1식		20,000		
02 공공운영비		8,400	7,200	1,200
○세정 업무 우편료 700,000원*12월		8,400		
202 여비		7,128	7,128	0
01 국내여비		7,128	7,128	0
○지방세 세무조사		2,330		
○비과세 · 감면 실태 조사		2,330		
○과세 자료 현지 조사		2,468		
203 업무추진비		2,200	2,200	0
03 시책추진업무추진비		2,200	2,200	0
○지방세수 증대 시책 추진		2,200		
301 일반보전금		11,000	11,000	0
14 기타보상금		11,000	11,000	0
○지방세 성실납세자 인센티브 제공		11,000		
-괴산사랑상품권 100,000원*110명		11,000		
306 출연금		3,841	3,839	2
01 출연금		3,841	3,839	2
○한국지방세연구원 출연금		3,841		
지방세 정보화		108,762	3,532	105,230
308 자치단체등이전		108,762	3,532	105,230

부서: 재무과
정책: 안정적 세입 확보
단위: 건전세정 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			13 공기관등에대한경상적위탁사업비	108,762	3,532	105,230
			○차세대 지방세정보시스템(운영·유지관리) 위탁사업비	108,762		
			군세입 안정적 확보	83,402	82,002	1,400
			재산세 및 자동차세 부과	83,402	82,002	1,400
			201 일반운영비	78,650	77,250	1,400
			01 사무관리비	22,650	21,250	1,400
			○지방세 고지서 제작	12,600		
			-통합 고지서 90,000원*20박스	1,800		
			-자동차세 고지서 90,000원*30박스	2,700		
			-재산세 고지서 90,000원*90박스	8,100		
			○프린터 토너 구입 300,000원*3대*2회	1,800		
			○지방세 납부 홍보물 제작	8,250		
			-자동차세 현수막 및 입간판 110,000원*15개*3회	4,950		
			-재산세 현수막 및 입간판 110,000원*15개*2회	3,300		
			02 공공운영비	56,000	56,000	0
			○군세 고지송달 우편료 11,200,000원*5회	56,000		
			202 여비	4,752	4,752	0
			01 국내여비	4,752	4,752	0
			○재산세 부과 관리 업무 추진	4,752		
			주택가격 산정 공시	197,936	197,636	300
			국	83,236		
			군	114,700		
			주택가격 조사 및 검증(자체)	8,350	8,050	300
			201 일반운영비	8,350	8,050	300
			01 사무관리비	8,350	8,050	300
			○개별주택가격 현수막 제작 110,000원*15개*3회	4,950		
			○부동산 가격공시위원회 참석수당 100,000원*10명*1회	1,000		
			○개별주택 현황도면용 프로그램 유지보수비	2,400		
			주택가격 조사 및 검증(보조)	179,386	179,386	0
			국	83,236		
			군	96,150		
			101 인건비	77,997	77,997	0
			국	37,456		
			군	40,541		
			04 기간제근로자등보수	77,997	77,997	0
			○개별주택가격 조사요원 인부임 80,240원*39명*24일	75,105		

부서: 재무과
정책: 안정적 세입 확보
단위: 주택가격 산정 공시

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 36,348		
		군 38,757		
	○개별주택가격 조사요원 4대보험료 80,240원*39명*24일*3.85%	2,892		
		국 1,108		
		군 1,784		
	201 일반운영비	100,289	100,289	0
		국 45,230		
		군 55,059		
	01 사무관리비 ○개별주택가격 -산정가격 검증수수료 6,700원*14,670호 ○주택가격조사용 사무용품 구입	100,289	100,289	0
		98,289		
		98,289		
		국 44,230		
		군 54,059		
		2,000		
		국 1,000		
		군 1,000		
	202 여비	1,100	1,100	0
		국 550		
		군 550		
	01 국내여비 ○주택특성조사(공동 · 개별)	1,100	1,100	0
		1,100		
		국 550		
		군 550		
	주택가격 결정통지	10,200	10,200	0
	201 일반운영비	10,200	10,200	0
	01 사무관리비 ○주택가격 열람 통지문 제작 170원*17,000매	2,890	2,890	0
		2,890		
	02 공공운영비 ○주택가격 열람 통지문 우편료 430원*17,000매	7,310	7,310	0
		7,310		
	지방소득세 부과	50,540	55,363	△4,823
	지방소득세 부과 관리	50,540	55,363	△4,823
	201 일반운영비	46,976	51,799	△4,823
	01 사무관리비 ○복사용지 구입 25,000원*20박스 ○고지서 제작 -모두채움신고서 90,000원*10박스 -주민세 고지서 90,000원*30박스 ○지방세 납부 홍보물 제작 -지방소득세 홍보물	16,450	21,273	△4,823
		500		
		3,600		
		900		
		2,700		
		3,650		
		2,000		

부서: 재무과
정책: 안정적 세입 확보
단위: 지방소득세 부과

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			-주민세 현수막 및 입간판 110,000원*15개	1,650		
			○프린터 토너 구입 300,000원*2대*2회	1,200		
			○고속레이저프린터 소모품 구입 1,500,000원*5종	7,500		
		02 공공운영비		30,526	30,526	0
			○홍보물 및 고지서 우편료 430원*35,000건	15,050		
			○고속레이저프린터 유지비 4,560,000원*2대	9,120		
			○알림톡발송시스템 이용료	2,000		
			○지방세 카카오 알림톡 및 납부시스템 유지 보수 363,000원*12월	4,356		
		202 예비		3,564	3,564	0
		01 국내여비		3,564	3,564	0
			○지방소득세 업무 추진	3,564		
		지방세 징수		104,537	92,637	11,900
		지방세 체납관리		77,625	83,325	△5,700
		201 일반운영비		70,425	73,125	△2,700
		01 사무관리비		15,640	15,040	600
			○지방세 독촉(체납)고지서 제작 90,000원*60박스	5,400		
			○지방세 체납자 신용정보 조회 서비스 이용 료	2,640		
			○지방세 체납자 예금 전자압류 서비스 이용 료 2,200원*500건	1,100		
			○자산관리공사 공매 대행 수수료 200,000원*10건	2,000		
			○세입징수포상금지급심의위원회 참석수당 100,000원*1명*2회	200		
			○지방세(체납분) 납부 홍보 현수막 및 입간 판 제작 110,000원*15개*2회	3,300		
			○무인 통합수납시스템 수수료 80원*12,500건	1,000		
		02 공공운영비		54,785	58,085	△3,300
			○지방세 체납처분 우편료	32,075		
			-독촉고지서 발송 2,530원*1,000매	2,530		
			-체납고지서 발송 430원*54,000매	23,220		
			-체납처분 예고 및 통지 2,530원*2,500건	6,325		
			○체납 차량 단속용 스마트폰 통신료 40,000원*2대*12월	960		
			○체납 차량 번호판 영치시스템 유지보수	6,800		
			○모바일 통지시스템 이용료 150,000원*12월	1,800		
			○체납액 공인알림문자발송 유지보수	10,000		

부서: 재무과
정책: 안정적 세입 확보
단위: 지방세 징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○오라클 유지보수	2,600		
			○NICE 아이핀 서비스 이용료	550		
			202 여비	3,000	3,000	0
			01 국내여비	3,000	3,000	0
			○지방세 징수 업무 추진	3,000		
			303 포상금	4,200	4,200	0
			01 포상금	4,200	4,200	0
			○지방세 징수 포상금	1,000		
			○징수업무평가 시상금	3,200		
			-최우수	1,000,000원*1개읍면	1,000	
			-우수	700,000원*1개읍면	700	
			-장려	500,000원*3개읍면	1,500	
			지방세 수납관리	26,912	9,312	17,600
			201 일반운영비	26,912	9,312	17,600
			01 사무관리비	2,400	2,400	0
			○수납관리용 프린터 토너 구입	300,000원*8개	2,400	
			02 공공운영비	24,512	6,912	17,600
			○세입통합 무인수납 시스템 유지보수비	6,912		
			○무인수납기 차세대시스템 연계 기능 구축	17,600		
			세외수입 관리	62,390	36,118	26,272
			세외수입 운영관리	62,390	36,118	26,272
			201 일반운영비	5,260	4,810	450
			01 사무관리비	5,260	4,810	450
			○세외수입 고지서 및 독촉장 제작	4,050		
			-고지서 및 독촉장	90,000원*45박스	4,050	
			○채납자 부동산 압류 및 해제 전자촉탁 수수료	3,000원*50건	150	
			○세외수입 해설책자 구입	120,000원*3개	360	
			○기부금심사위원회 참석수당	100,000원*7명*1회	700	
			202 여비	1,000	1,000	0
			01 국내여비	1,000	1,000	0
			○세외수입 징수 업무 추진	1,000		
			308 자치단체등이전	56,130	30,308	25,822
			13 공기관등에대한경상적위탁사업비	56,130	30,308	25,822
			○차세대지방세외수입정보시스템 유지관리	56,130		
			투명한 회계관리	200,693	158,534	42,159
			효율적인 회계운영	177,893	135,934	41,959
			결산관리	40,570	36,600	3,970
			201 일반운영비	38,970	35,000	3,970
			01 사무관리비	38,970	35,000	3,970

부서: 재무과
정책: 투명한 회계관리
단위: 효율적인 회계운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○결산서 및 첨부 서류 인쇄 169,000원*2종*65부	21,970		
	○주민이 알기 쉬운 결산서 제작	5,000		
	○결산감사위원 참석수당 150,000원*4명*20일	12,000		
	301 일반보전금	800	800	0
	11 행사실비지원금	800	800	0
	○결산감사위원 위탁교육여비 200,000원*4명	800		
	307 민간이전	800	800	0
	12 민간인위탁교육비	800	800	0
	○결산감사위원 위탁교육비 200,000원*4명	800		
	지출관리	14,949	14,966	△17
	101 인건비	10,785	10,602	183
	04 기간제근로자등보수	10,785	10,602	183
	○지방재정 프로그램 입력등 인부임 80,240원*1명*120일	9,629		
	○지방재정 프로그램 입력등 인부임 4대보험 9,628,800원*12%	1,156		
	201 일반운영비	2,600	2,600	0
	01 사무관리비	2,600	2,600	0
	○천공기 소모품 및 회계서류 편철표지 등 구입	2,600		
	202 여비	1,564	1,764	△200
	01 국내여비	1,564	1,764	△200
	○지출 업무 추진	1,564		
	회계관계공무원 재정보증청약 가입	3,985	3,985	0
	201 일반운영비	3,985	3,985	0
	02 공공운영비	3,985	3,985	0
	○회계관계공무원 재정보증청약 가입	3,985		
	-보증한도 3억원 100,000원*4명	400		
	-보증한도 2억원 70,000원*12명	840		
	-보증한도 3천만원 10,000원*250명	2,500		
	-보증한도 2천만원 7,000원*35명	245		
	물품 구입·관리	23,266	23,266	0
	201 일반운영비	22,666	22,666	0
	01 사무관리비	10,230	10,230	0
	○물품관리시스템 전자태그 930원*11,000개	10,230		
	02 공공운영비	12,436	12,436	0
	○물품관리시스템 유지보수비	12,436		
	202 여비	600	600	0
	01 국내여비	600	600	0

부서: 재무과
정책: 투명한 회계관리
단위: 효율적인 회계운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○물품 관리 지도	600		
	계약관리	95,123	57,117	38,006
	101 인건비	24,265	12,069	12,196
	04 기간제근로자등보수	24,265	12,069	12,196
	○계약전산프로그램 입력 등 인부임 80,240원*1명*270일	21,665		
	○계약전산프로그램 입력 등 인부임 4대보험 21,665,000원*12%	2,600		
	201 일반운영비	63,730	37,920	25,810
	01 사무관리비	50,140	24,540	25,600
	○계약관련도서 구입 17,000원*5종*20부	1,700		
	○공탁수수료	3,000		
	○가격정보지 구독 30,000원*4종*12월	1,440		
	○계약심의위원회 참석수당 100,000원*10명*2회	2,000		
	○공공계약지원 및 전문컨설팅 용역	22,000		
	○나라장터 이용수수료(전자입찰대행)	20,000		
	-5천만원 미만 10,000원*210건	2,100		
	-5천만원 이상~2억원 미만 20,000원*700건	14,000		
	-2억원 이상 30,000원*130건	3,900		
	02 공공운영비	13,590	13,380	210
	○신계약행정관리등 프로그램 기술지원용역 1,132,500원*12월	13,590		
	202 여비	7,128	7,128	0
	01 국내여비	7,128	7,128	0
	○계약 업무 추진	7,128		
	복식부기 회계제도 운영	22,800	22,600	200
	복식부기 자산실사	22,800	22,600	200
	201 일반운영비	22,000	22,000	0
	01 사무관리비	22,000	22,000	0
	○재무제표 작성 자문 및 검토 용역	22,000		
	202 여비	800	600	200
	01 국내여비	800	600	200
	○복식부기 업무 추진	800		
	재산의 효율적 관리	2,143,394	3,867,885	△1,724,491
	공유재산의 효율적 관리	1,626,090	1,133,589	492,501
	공유재산관리	1,626,090	1,133,589	492,501
	201 일반운영비	622,984	629,889	△6,905
	01 사무관리비	38,000	37,100	900
	○온비드 이용(낙찰 수수료)	1,500		
	○공유재산 관리	33,500		

부서: 재무과
정책: 재산의 효율적 관리
단위: 공유재산의 효율적 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-기본수용비	5,000		
	-등기이전 수수료	2,500		
	-감정평가 수수료	20,000		
	-측량 수수료	3,000		
	-소규모 용역 수수료	3,000		
	○공유재산심의회 참석수당 100,000원*5명*6회	3,000		
02	공공운영비	584,984	592,789	△7,805
	○군유재산 유지비	30,000		
	○공제회비	554,984		
	-재해복구	229,638		
	-손해배상	279,231		
	-자기부담금	3,300		
	-단체상해보험	10,546		
	-업무상 배상	7,799		
	-행정종합 배상	24,470		
202	여비	3,106	3,700	△594
01	국내여비	3,106	3,700	△594
	○공유재산 업무 추진	3,106		
401	시설비및부대비	1,000,000	500,000	500,000
01	시설비	1,000,000	500,000	500,000
	○군유재산 집단화 부지 매입	1,000,000		
청사운영		387,420	2,603,824	△2,216,404
청사 유지관리		387,420	503,824	△116,404
201	일반운영비	296,044	371,854	△75,810
01	사무관리비	89,848	139,458	△49,610
	○군청사 제3종시설물 정기 안전점검 용역 4,200,000원*2회	8,400		
	○소방 안전관리 대행 용역 696,000원*12회	8,352		
	○청소 및 화장실 용품 구입	15,000		
	○에어컨 가스 보충 및 소독 86,000원*112대	9,632		
	○전기 안전관리 대행 용역 258,000원*4회*12월	12,384		
	○청사 보일러 정기검사 수수료	250		
	○청사 도시가스 정기 안전점검 수수료 300,000원*1회	300		
	○군 시설물 위생관리	11,000		
	-저수조 및 물탱크 청소 1,000,000원*2회	2,000		
	-방역소독비 750,000원*12회	9,000		
	○정수기 및 비데 유지비	9,500		

부서: 재무과
정책: 재산의 효율적 관리
단위: 청사운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		○청사 시스템 냉난방기 관리 용역 840,000원*12월		10,080		
		○기계설비 유지관리 용역		4,950		
	02 공공운영비			206,196	232,396	△26,200
		○상·하수도료(군청) 1,800,000원*12월		21,600		
		○전기료(군청) 22,000,000원*6월		132,000		
		○한국소방안전원회비 50,000원*2회		100		
		○한국에너지기술인협회비 100,000원*2회		200		
		○케이블 방송료 300,000원*12회		3,600		
		○승강기 유지비 154,000원*2대*12월		3,696		
		○청사 건물 유지비		20,000		
		○청사 보일러		25,000		
		-연료비		20,000		
		-수선유지비		5,000		
	202 여비			1,376	1,970	△594
	01 국내여비			1,376	1,970	△594
		○청사 유지 보수 업무 추진		1,376		
	401 시설비및부대비			90,000	130,000	△40,000
	01 시설비			90,000	130,000	△40,000
		○청사 노후전등 교체공사		90,000		
	공용차량 관리			129,884	130,472	△588
	공용차량 유지 및 관리			129,884	130,472	△588
	201 일반운영비			120,380	119,780	600
	01 사무관리비			4,860	4,260	600
		○공용차량 고속도로 통행카드 충전 200,000원*12월		2,400		
		○공공조달 유류비 수수료 5,000원*12월		60		
		○정기검사 수수료		900		
		○공용차량 관리 소모품 등 구입		1,500		
	02 공공운영비			115,520	115,520	0
		○자동차세		3,100		
		○자동차 보험료		17,000		
		○자동차 사고 시 자기부담금(20%)		2,000		
		○차량유지비		92,000		
		-승용차		31,000		
		-승합차		18,000		
		-화물차		39,000		
		-굴착기		4,000		
		○시설장비 유지비		1,000		
		-차고 셔터 유지비		500		

부서: 재무과
정책: 재산의 효율적 관리
단위: 공용차량 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			-전기차 충전기 유지비	500		
			○차량용 위성방송 수신료			
			35,000원*12월	420		
			202 여비	9,504	10,692	△1,188
			01 국내여비	9,504	10,692	△1,188
			○차량관리 업무 추진	9,504		
			행정운영경비(재무과)	40,809	41,090	△281
			기본경비(재무과)	40,809	41,090	△281
			기본경비(재무과)	40,809	41,090	△281
			201 일반운영비	34,437	34,718	△281
			01 사무관리비	27,237	27,518	△281
			○기본수용비	13,500		
			○기본급량비	13,737		
			02 공공운영비	7,200	7,200	0
			○후납우편료	7,200		
			600,000원*12월			
			202 여비	1,458	1,458	0
			01 국내여비	1,458	1,458	0
			○재무과 기본업무 추진	1,458		
			203 업무추진비	4,914	4,914	0
			04 부서운영업무추진비	4,914	4,914	0
			○재무과 부서운영업무추진			
			455,000원*12월*90%	4,914		